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P ü h a p ä e w a h o m m i k u p a l w e . 

Tänane päew on Issanda päew; ta on seda päewa 
enese auuks seadnud, tema teenistuseks ja meie pühen-
damiseks. Sellepärast pead sa ennast rõõmustama, nui 
hing: sest pühapäew on salle sina kosutuseks crntub, siaa 
ühenduseks Zumalaga ja sa tugewuseks. S a pead sell 
päewal puhkama kõigist ilmlikust muredest ja Jumala 
sõaa seest omale toeta st otsima, palwe läbi jõuda pa-
toma, uus sulle tulewal nädalil tarwis, on kõigi sinu 
tallituste ja ettewõtete juures. 

Tänasel päewal kõneleb Jumal meie südame wastu 
oma lõttaga, et ta teda enese poole tõmbaks ja oiaa 
rahu talle annaks, mida see ilin talle mitte anda ci wõi. 

Õnnista mind, oh Jamal , sell pühendatud päewal! 
La^e mind oma targa nõu järele seda päewa tarwitada, 
et ma alati enam lahti saaksin sest igapäewasest ellist, 
ennast ikka enam ära pööraks kadawatest ilmlikudest 
asjadest, ennast tugewamine sinu kalge köidaks, sind 
südamelikumat auustaksin ja kiidaksin, sinu sõna läbi 
ennast õpetada, sinu halastuse läbi ennast kosutada 
laseksin. 

Pühenda mind, oh Issand, mu Jumal ja Isa, 
lase mind hingada õiguse ja armastuse sees; lase mind 
äramõista, kai kalliks ma sulle olea saanad sinu Poja, 
meie Issanda Jeesuse Kristuse läbi; kinnita mu Uska, 
et rõõmsa meelega seda ütlewat nädalat wõiksin wasta 
wõtta, lootllses Jeesuse Kristuse armu peäle. Aamen. 
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Pühapäewa õhtu palwe. 
Sinule, oh mu Issand ja Jumal, ütlen ma tänu 

ja kiitust, et sa oma isaliku armastusega, oma sõnaga 
unud oled walgustanud, et meie oleme aru saanud oma 
patust ja eksitusest, mitte läbi meie õige tee peält olime 
kõrwale läinud, aga sinu soua on meid tagasi kutsuuild 
ja juhatanud. Ma olin kadunud, sa pakkusid lahkeste 
mulle kätt, sa wõtsid mind sülle: „Tule, sa mu kadu-
nnd laps, ma juhatan sind õigele keele." Sinu halas-
tüse läbi olen ma pattude andeksanduüst saanud. 

Kes wõib sinu halastuse ja armastuse sügawust 
wälja kõnelda wõi mõtelda. Kõige selle päewa otsa 
sirutasid sa oina lahked käed wälja ja koputasid meie 
südame ukse pihta, üteldes: „Kuule ja tee lahti, ma 
tahan su pimedat, rõhutud südant walgustada!" J a 
unna ei kuule, waid elan oma pimeduses ja ilma lus
tib edasi. Oh halasta, armuline Isa, mu waese peale, 
awita mind ise oma armuga, et nia ennast parandaks 
ja sell nädalal ühe ainsagi sammu edasi saaksin oma 
hinge õnnistuseks. Kõigest südame põhjast tänan mina 
sind weel kõige armu ja helduse eest ning lähen rahuga 
magama, lootuses, et sa homme mind oma igawese 
armu läbi täied oma päikest näha ja uue jõuga oma 
tööle nunna. Aamen. 

Esmaspäewa hommiku palwe. 

Issand Intnal, kaewane Isa, tänu ja kiitus sinu 
suure helduse eest, et oled mind sell öösel oma armu 
tiibadega katnud ja rahuliste hingada lasknud, kõige 
kahju eest oled sa miud hoidnud ja terwises seda päewa 
alustada laitnud. Tiis lase oma meele pärast olla 
minu tänu ohwer, mis ma sell hommikusel tnnnil sulle 
toon oinast alandlikust südanrest, sest auu ja kiitus olgu 
sulle igaweste, igaweseks ajaks. 

Mina hüüan sinu poole, hoia ja kaitse miud tänasel 
päewal kõige kurja ja kahju eest, anna oma inglitele 
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käsku, et nad mulle saatjaks oleksiwad mu elutee peal, 
et ma mitte pattude sisse ei langeks ja sind pahandaks, 
õienda ja sea sa ise mu eluteed, lase kõiki mu ettewõt-
misi korda minna, niis ma sinu niinel ette wõtan, et 
mina sind Dltfit rahulise südainega ja rõõmuga wõin kiita. 

Seda palnn ma oma armsa Issanda ja Õnnis-
tegija Jeesuse Kristuse nimel. Aamen. 

Esmaspäewa õhtu palwe. 

Minu Jumal! ma ohkan rõhutud südamest su poole, 
aita mind wiletsat, nia sirutan omad käed su poole 
wälja, anna andeks kõik mu süüd, mis täna jälle olen 
teinud; wõta tänu ja kiitust kõige hea eest, mis meile 
täna on jagatud sinu helduse läbi. Ma oleksin nõrkuse 
ja pattudega ärakadunud, kui sinu anu mind ei oleks 
hoidnud, ma ei ole wäärt, et su päike mu peale on 
paistnud. Pööra roojane süda oma poole, sest omast 
jõuust ci wõi ma seda mitte, see ilm ja minu waen
lane, kes ümber käib kai mõiraja lõukoer, on mind oma 
ahelatega köitnud; peasta, oh peasta mind, armas Iee-
sus, sa mu Lunastaja, hoia mind ka sell öösel kõige 
kahju eest, anna mulle rahulikku und ja lase mull homme 
uue waewaga uut elu alustada. Ma ohkan su poole, 
awita, oh awita oma nõrku lapsi, et wõiksime su nime 
auuks elada surmani. 

Seda palun, armas Isa taewas, sinu armsa Poja 
Jeesuse Kristuse nimel. Aamen. 

Teis ipäewa hommiku palwe. 

Truu, armuline Jumal ja Isa! Tina kuuled pal-
wet, sellepärast tuleb kõik liha su ette, ka meie astume 
su püha palge ette kiituse ja tänuga, palwe ja ohka-
miscga. Sa oled minewal öösel oma armu tiibadega 
meie maja ja elu katnud ja su silin on meie hinge 
elusse awitanud, sinu helduse läbi wõime oma liikmeid 
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pruukida oma töö ja tallituse peäle. Saagu sa kiide-
tud ja tänatud oma armu ja helduse eest! 

Oh anna, et meie need lühikesed clutunnid truuiste 
pruugime, sest aeg on lühikene ja läheb ruttu mööda. 
Auna mulle uut jõudu ja rõõmust meelt, oma tööd ja 
tallitust täita, lase laiskus, kergemeel, uhkus ja ära
eksimine õige tee peält meist kõrwale jääda, pane tähele 
minu ja mu omakste elu, käana meie südame mõtted 
ja silmad ära selle ilma elu poolt; sea nende tundmine 
ja nõudmine taewa poole, kust üksinda rahu wõib tulla. 
Ära lase meid mitte häbi sisse sadada, waid awita ja 
hoia meid oma armsa Pöia Feesuse Kristuse läbi. 

Anna meile jõudu, uut ja õiglast elli alustada^ seda 
palume kõigest omast südame põhjast. 

T e i s i p ä e w a õhtu p a l w e . 

Issand, meie Jumal ! Meie tõstame omad silmad 
sinu poole, kes sina taewas istud oina auujärje peäl; 
sinuga oleme seda päewa alustanud ja tahame teda 
ka sinuga lõpetada. Jälle oled sa meile täna palju 
head teinud wäljast ja seest poolt; Zssand, mis on ini-
mene, et sa tema peäle mõtled, ehk inimese laps, et sa 
tema peäle halastad? 

Kaitse meid ka sell öösel ja ole meie truu walu 
mees, kes ei maga ega uinu. Lase meid pattude andeks-
andmist leida, nii kui ka andeks anname oina wõlglas-
tele ja lepitud südaiuega magama läheme. Puhasta 
meid oma werega, oh meie Lunastaja Jeesus Kristus! 
S inu Pühawaim lchwitagu meie ümber, kui hommiku 
tuul. Isa taewas, meie päewad on kämbla laiused 
sinu ees, nad lähewad lennates mööda; õpeta meid 
tnndma, et meie elul ots on ja et meie äraminejad ja 
kaduwad oleme. Kingi meile seda suurt armu, et fee 
öö meid taewa poole wiiks, igawese walguse ja püha-
duse poole. Issand awita, oh Issand lase mind sinna 
saada. Aamen. 
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Kolmapäewa hommiku palwe. 
Arwurikas 3fa! Ma ütlen sulle südamelikku tänu, 

et sa täna mulle jälle uut päewa näha andsid ja mind 
terwelt aseme pealt lasksid üles tõusta. Slõit minu 
liikmed peawad küsima: Iysand, kes mina olen? Kui 
palju meie kaaswendi ja sõsaraid peawad seda päewa 
mäludega, haigustega, kurbdusaga ja muu kiusatustega 
alustama, meile aga oled sa terwist ja magusat und 
kinkinud, et uue jõuu ja rõõmsa südamega wõime oma 
tallitust ette wõtta. Aga kao paremad oleme kui tei''ed? 

Armas Heldene Jumal! Tänu selle eest, sina taewa 
ja maa Looja, kõige hea annete andja, sett sinu päralt 
on riik ja wägi, unu käes on kõik wõimalik; sellepärast 
kummardame sinu ette, paludes, et meie kätt la''etsid 
Iniori käia, langele walgust annaksid, et wõiksime püüda 
oma elu parandada ja kitsast teed taewa linna poole 
astuda, köit ettetulekud, mis muret teewad, auuta 
kanda; meie sõbrad ja sugulased kaugel ja lähedal lase 
oma kaitsmise alla jääda. 

Kõige enam palume, pane o:ua arm kõikide süda-
messe, et nemad sind kardawad, auustawad ja annas-
täivad. Ob kuule mu palwet, waata mu kõlbmata 
sõnade peäle, mia mu patune süda käsib kõnelda. Jah, 
seda palume, oh Issand Jumal, meie Onniskegija Iee-
inse nimel. Aamen. 

K o l m a p ä e w a õ h t u p a l w e . 

Armas Isa taeioas, et meie küll mnld ja põrin 
oleme, siiski jnlgeme sinu ette astuda oma tänu pal 
wega. Ta oled selle päewa täna jälle rõõmuga meilt 
mõõda saatnud, oma armuga ja abiga oled sa lähedal 
olnud kõige meie ettewõtmise juures, sellepärast laulame 
sulle kiituse laulu, uii heaste kui seda meie kõlbmata 
luu ja keel mõistab. Anna andeks meie patud ja etsi-
kused ning kõigist teadmata süüdest tee meid lahti. Lase 
meid rahuga oma kambrisse ininna ning oma aseme 
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peäle maha heita, et homme jälle uueste wõiksime oma 
igapäewast tööd ja tallitust korda saata. Kingi mulle 
rahulikku und, et ilma paha unenägemiseta wõin puhata. 

Issand meie Jumal, kui kergeste wõib see öö meie 
wiimane öö olla, sest meie seilame alati teise jalaga 
haua ääre peal, õpeta meid mõtteina, et surema ja 'elle 
wlistu alati walmistama peame; meie omast wäest ei 
wõi seda mitte saada, aga meie palume, saada meile 
meie kallis almnees Icefns appi, et ta meid juhataw, 
kus meil meie igawene kodu leida on. Eeda pallinie 
sell õhtusel tunnil, annas I ' a taewas. Aamen. 

Ne'ljapäowa hommiku palwe. 

Isfano meie õnnistegija 3eesus Vriottto! Meie 
oleme siia kokku kogunud, sirm ees palwet tegema ja 
tänu andma sinu ärakõneleniata helduse ja armu eest, 
mis sa ttieile jälle oled ülesnäidanud. S a oled ise 
ütelnud: „kus kaks ehk kolm minu uimel koos on, ''eal 
tahan ma nende keskel olla," siis tule ka, armas I s -
sand, meie keskele ja meie usume ka, et sa meie keskel 
oled ning meie palwet kuuled. 

Awita ineid seda päewa mööda saata, sest meie 
tunnenie ennast nii nõdrad olewat, et omast jõuust mi-
dagi ei wõi teha, waid ainnlt sinu abi peäle loodame. 
Meie waesed hinged õhkawad sinu noole, lase meid PU-
hast elu elada, rõõmsad ja lahked kõikide wasta olla, 
oma alainatc wastu armulised ja kannatlikud, ka oiua 
waenlast nrmaotada. Waata armulisest taewast meie 
peale, kui laste peale, kes ainult Isa juhatuse järele 
elawad. Auna, et meie mitte kahetsusega ci pruugi 
õhtul oma tnöödaläinud päewa elu peäle waadata, waid 
mõtleme, et oleme ühe sammu edasi jõudnnd omas wa-
naduses ja.usus ka; seda palun kõigest südamest. ^u= 
lntta, oh Issand, meid kõiki oma sõna läbi, ole meie 
kaitsja ja karjane, üksinda sinu juurest leiame meie 
troosti ja hoidmist. Aamen. 
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Neljapäewa õhtu palwe. 
Meie täname sind. Issand Jeesus, selle päewa õh-

üti, et sa meid oled aitanud ja hoidnnd kõige kurja 
eest, mis meil sell päewal oleks wõinad juhtuda. Selle 
asemel oled sa meid lasknud palja head wastu wõtta. 
See päew on nüüd kadunua ja ei tale enam tagasi, 
nii on ka nähtud waew selja taga, iha on wäsinud, 
otsime ralm ja puhkamist oina aseme peäl. Nõnda saada 
ka mu südamele raha ja rõõmust meelt. Ka oma elu 
õhtule oleme üks päew lähemale jõudnud ja nõnda 
kaowad päewad, nädalad ja aastad suure rutuga, sina 
aga, oh Issand, jääd nii kui sa oled, sinu aastad ei 
lõpe, sa jääd igaweste, sellepärast tee meie silmad lahti, 
et meie näeksime, kui ruttu meie elu tunnikell edasi 
jõuab, et nutte hooletuses edasi ei elaks, waid alati 
walmis wõiksime olla ja sinu häkkilist kutsumist kuulda. 

Anna meite jõuudn, et meie ennast sest illna elust 
wõiksime lahutada, et küll tuhandate paeltega ta külge 
köidetud oleme; sa tunned meid läbi ja läbi, missugu-
sed nõrgad loomad meie oleme, mis meie iga päew 
mõtleme ja teeme. Tee meid walmis oma tahtmist 
täituta ja anna meile uus süda, puhasta meie hinge, 
et meie äratunneksime, mis hea ja paha on meie hinge 
elule. Lase meid oma wägewa kaitsmise all seda ööd 
mööda saata, et ükski mure mil und ei riku, ei tuli ei 
ivargad mulle kahju ci teeks, sest ilma sinuta walwab 
ööwahi asjata. Saada oma inglid warjajaks, ole koi-
kide wangide abi, wähenda nende walu ja ahastust. 
Ärata nteid jälle hommiku õigel ajal üles, armas Issand 
Jeesus Krist. Aamen. 

Reede hommiku palwe. 

Issand Jeesus! Täna hommiku tuleb mulle meelde, 
et minu eest oled kõik walu ja waewa ning ristipoomist 
kannatanud, ja uus olen mina sulle selle eest annud? 
Wärisedes pean omad silmad kinni katma ja tunnistama. 
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et paljalt sinu armastus mu waese patuse wastu on 
seda teinud wina ärapeastmise tarwis. Oh sina kallis 
ja truu Õnnistegija, lase luind sest suurest armastusest 
osa saada ja hoia mind patu eest, mis läbi ma sulle 
nii palju waewa tegin ja sinu kallist werd ärawalafin. 

Ristipoodud Jeesus! Ma tahan oma liha risti 
lüüa; sa oled mind wabaks teinud saadana ja patu alt, 
sest ma olen patu orjuses, peasta nünd hoopis lahti, 
sest ma langen itta jälle uueste patu sisse; mull on 
alatine sadamine ja ülestõusmine osaks, aga mina usun, 
et mu Lunastaja saab mind jälle peästma. Ara lase 
mu südant mitte hooplikult ja mu silmi mitte uhkeks 
minna; anna õnnistust igal tunnil igale tööle ja talli-
tusele, waesust ja rikkust ära anna, waid auua igapäe-
wast leiwa saamist ja terwist ihu ja hingele, et jumala» 
kartlikult wõiksin elada, nii kaua, kui päewi mulle oled 
walmistanud. 3ah, ma tahan sind kiila ja auustava 
igaweste. Aamen. 

"Keede õ h t u p a l w e . 

Püha Jumal! S a oled kõige rõõmu alustas, selle-
pärast on meie südamed ka rõõmsad selle rõõmu sees, 
et seda päewa olev rõõmuga mööda saatnud, ehk küll 
meile hale mälestus meelde tuleb, sest täna on ka sinu 
surina päew, oh Jeesus Kristus! Aga ma tean, et sa 
surnutest oled ülestõusnud ja elav igaweste, siis wõime 
ka rõõmsad olla ja sind kiita ning tänada, nii' tui wa-
hegi meie nõrk suu ja süda mõistab; jah, armas ^li-
mal, kui suur sinu arm meie taastu on, seda näitad sa 
selleläbi üles, et oma kallist ainust Poega meie pattude 
ärapeasmiseks ära oled annud, et kõik, kes tema sisse 
usuwad, ei pea mitte hukka saama, waid igawest elu 
pärima. 

Jah, see on igawene elu, fui meie sind, tõsist III-
malat, ja sinu ainust meile läkitatuv Poega tunneme 
ja tema sisse usume; sellepärast heidame põlwili maha 
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üteldes: „Sina oled meie armuline Issand Jumal, 
auustatud ja kiidetud olgu sinu nimi igawesest ajast 
igaweste." Aamen. 

Laupäewa hommiku palwe. 

Ka selle öö oled sa, truu Jumal, jälle mööda awi-
tanud ja meid rõõmsaste seda nädalat lõpetada lasknud. 
Oh Issand! sinu arm on nii kõrge kni taewas ja sinu 
kannatus kui pilwed, mis taewa all jooksewad, ning sinu 
õigus kui kindlad kaljud. Ta oled mind oma tiibadega 
katnud kui kana oma poegi, oh inimese laps, mõista 
seda armu, mis taewane Isa su wastu näitab, Cl) 
Is'and Jeesus, kuule meie waeste lapselikku tänu ja 
südame ohkamisi. Meie näeme, et meie mitte wäärt ei 
ole, et sinu päike meie peäle paistab, anna andeks meie 
patud ja awita, et meie oma meelt parandame ning 
hoia meid oma parema käega. Waenlane tahab meid 
ärarõhuda, ci saa meie ennast peasta ilma sinuta, selle-
pärast awita, oh awita! 

Koik, mis meie näeme, peab ärakaduma, nii kaome 
ka meie siit ilmast, sest inimesed on kui lilled, nemad 
õitsewad omal ajal, pärast kuiwawad ja tuul puhub 
neid ära, nii ta meie; sellepärast heida armu, oh I s -
sand, meie peäle, et, kui meie tund kätte tuleb ja kui 
sa seda armu annad, et meie uue nädala sisse tohüne 
astuda, siis palume, awita ja hoia meid nii kui ennegi; 
selle lootusega (õpetame seda nädala wiimast päewa ja 
selle päewa tööd, selle cttewõtmisega, et homme, kallil 
pühapäewal, sinu püha kolta rutata, kõige kogudusega 
oma Jumalat kiita ja tänada. Aamen. 

Laupäewa õhtu palwe. 

Siit saadik on mind Jumal awitanud! kiidan ma 
rõõnniga tänasel laupäewa õhtul. Tulge kokku, kallid 
perekonna liikmed, teeme palwet ja laulame kiituse laulu 
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oma armsa tarna Isale. Jah , helde Issand taewas, 
ma tõstan oma pale, südame ja käed üles sinu poole 
ja tänan sind kõigest hingest kõige heldnse ja armu an-
nete eeft, õpeta meid ikka paremine oma risti siin ilmas 
kandma ja kõik oma muret sinu peale panema, rahu 
ja terwist seHa kallist pühapäewa wastu wõtta ning uut 
nädalat alustada; sinu abi saab mind jälle awitama 
kõiki elu raskust kandma, nii kni möõdaläinnd nädalalgi. 
Oh, kui palju oled sa mulk armuandeid jaganud, tänu, 
südamelikku tänu kõigest hingest! 

Selle ettewõtmisea läheme puhkama, 'et ikka jumala
kartlikumaks püüaksime saada ja selle läbi tema lähedal, 
tema tahtmise järele elada otsiksime, selleks awita, oh 
Isa , oma nõrka last. Aamen. 

Jõulu laupäewa õhtu palwe. 
Kiidetud ole sina. Issand Jeesus, oma suure ar

mastuse eest, et sa meie wennaks oled saanad ja meid 
Jumala lapseks teinud ning igawesest hukatusest peast-
nud; sa oled Petlemas alatumas laudas sundinud, et 
meie taewa Jerusalemma kätte wõiks saada; sa oled 
meie häbi enese peale wõtnud, sa ilma patuta Jeesus, 
et sinu taewalikal Isal meie nõrkusega kannatust oleks. 
Sellepärast oleme rõõmsad inglitega ja kiidame sinu 
püha nime. 

Meie palume sind: jää alati meie juure, sâ  kallis 
Issaad, kelle läbi kõik rahwas inaa peal õnnistatud on, 
awita patust pöörda, kinnita meie usku, et urele sest 
kallist õhtust aru saaksime, mis meile jell õhtul kingitud 
on, palju parem, kni kõik ehted ja kallid kingitused, mis 
meie armsad omaksed meile on walmistanud. Oh sära, 
sa kõige uhkem jõulupuu, mu waimuliku silma ees ja 
jäägu su kuju luu südamesse igaweste hiilgama! 

Meie tõstame omad heäled taewaliku inglikooriga 
ja kiidame sind südame põhjast: Auu olgu Jumalale 
kõrges, rahu maa peal ja inimestel heameel! Aamen. 
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Jõu lu pühapäewa hommiku palwe. 

Issand Jeesus Kristus! Sinu tulek on igawesest 
ajast; sa olid enne kui sa Petlemas sündisid, enne km 
inimesed ütelda wõisiwad: „Waata seal ta on, üks 
lapsukene sõimes, üks wees Jumalast, Jeesus Kristus!" 
See sõna olid sina, kelle läbi Juwal kõneles: „Saagu 
walgus, sirngu taewas, saagu maa ja meri!" Sina iga-
wene Jumala sõna seisad Jumala südames, sa oled 
Jumala tuju, tema näo järele muudetud. Ja sina 
said lihato, käisid maa peäl alatu sulase näol, mitte 
kui kuningas, waid kui teinegi patune inimene, aga 
siiski Jumal, püha ja puhas, oh seda suurt Jumalikku 
imet! Sellepärast tõotame hirmuga oina palge üles sinu 
poole, palildes sinu ainusündinud Poega: „Hc4d« armu 
meie palliste peale, ära lase meid igaweste kadnrna 
minna, waid peasta, meid sest patu orjusest ja patu 
surmast, lase meid uueste sündida waimus, et wõiksime 
taewa pärijateks saada." 

NPid oled sina, truu Õnnistegija, meie juures ja 
jääd nii kauaks, kui ilm seisab, sellepärast tahame täna 
sind kiita, sinu sisse uskuda, sinu sõna kuulda ja ar-
iliastada, sind oma südame rõõmuks ja walguseks wõtta. 
Ma seimn sinu ees üteldes: „Kiida Issandat, mu hing 
ja mis minu sees on, tema püha nime." Aamen. 

Jõulupüha õhtu palwe. 

Oh meie Issanda Jeesuse Kristuse igawene Isa! 
Tänu, tänu selle kalli jõulu kingituse eest, mis oled 
meile kinkinud, sinu kallist Poega, et küll tuhande aasta 
eest, siiüki kui täna ehk eila ja ikka uueste edasi nii 
kaua, kui taewas ja maa seisawad. Et küll jõulu küün-
lad ära kustumad, siiski ära lase seda püha walgust 
meie südamest mitte kustuda, lase meil äratunda, et 
sinit Poeg tueile ainus õige jõulu kingitus on ja et ka 
sinul hea meel oleks meie üle. Oh sa armas Jeesus! 
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Anna meite oma püha kätt ja hüüa meid enese juurbe, 
sest sa oled ju meite tulnud meid äraminna siit häda 
orust. Sina, meie lootus, meie karjane, süüta meid 
oina armu tulega põlema, et meie igatsllsega sinu üm-
bert kinni wõtaksime ja keegi meid sinust lahutada 
ei saaks. Kinnita oma kuju meie südames, et meie 
oma waimu silmadega tema peale waadates kaswaks 
ja kinnitud saaks helduses, alanduses, kannatuses, ar-
mastuses, sõnakuulmises, õiguses ja truuuses ning lapse-
likku puhast elu elada wõiks, seda aita meil täita, ar-
mäs helde Ieefns. 

Rahu oled sina maa peäle toonud, nii kui inglid 
laulsiwad, siis jäägu sinu rahu ka meie juurde, patussd 
tahad sa õndsaks teha, ta meid tee õndsaks. 3a et sa 
madaluse peäle waatad, siis lase ka meid rahul olla 
ettetulekutega omas elus, kas waesuses, ahastuses, kaeb-
duses ehk kiiwastuses, ja rõõmuga oma risti kauda, 
wäsimata nii kui sinagi, kes ju süüvimisest saadik meie 
risti kandsid ja siiski^ meie kuningas oled. Kõrgeste 
kiidetud ole sa, meie Õnnistegija! Aamen. 

Wana aasta õhtu palwe. 

Oh Jumal, sa igawene armastus! Kui meie tagasi 
waatame oma elu tee peäle, keda meie käinud oleme 
ja kelle peal sa meid oled jalutanud, oma tugewa käega 
hoidnud suure helduse ja kannatusega; siiski oleme püüd-
nud kõrwale minna, sest meie nõrk meel bmleb hea 
meelega ilma hüüdi ja rõõmu ning häbiga peame tun-
nistama, et pattu oleme enam teinud, kui liiwatcri 
mere ääres: sellepärast palume, oh Isa , anna andeks 
oma armsa Poja nimel, kes ennast meie eest on ohwer-
danud. Tinn heldust oleme sell aastal jn tuhande 
wõrra" maitsnud ja see peaks täna õhtu kõige rohkeni 
meie südant äratanra, et patust pööraksinie ja uuel 
aastal uut elu alustaksime. J a oled sa meid meie 
arwamise järele karistanud, siis õpeta tundma, et sinu 
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karistused meid pidiwad sinu poole juhatama, sest meie 
nõrgad südamed unustawad pea ära selle elu tobedust, 
kui rõõm ja õnn meil käes, siis saadad sa meile waewa 
ehk kurbdust karistuseks, et jälle fu lapsed märkawad, 
et neil üks I s a taewas on, kes kõik näeb. 

vJiii oleme mööda läinud aastal rõõmu ja kurbdust 
leidnud, mille eest meie südamest täname; kõige enam 
täname, et meie südamed sinu voole õhata tohiwad ja 
igawese elu peäle loota. Jah, täiva siis meie lootust 
ja palwet, meie palume sinu armsa Poja Jeesuse Kris-
tüse nimel, kes meie karjane ja juhataja on. Kui sa 
weel üks aasta edasi elada lubad, siis awita tneid oma 
päewi nii pruukida, et sinu tahtmise järele elame, awita 
walwada meie südamete ja majade üle, et kuriwaim 
meile nutte külaliseks ei tule, waid Pühamana meles 
aset tõotaks. Isa taewas! Sinu sildame armu peäle 
paneme tõik oma muret ja ettetulekut, igal päewal saab 
oma lnure ja waew olema, aga sa awitad tõik kanda 
ja annad jõuudu meile nõrkadele inimeatele, kes meie 
nii ruttu ärawäftme. Tinn suur armastus, millega sa 
meid siiamaani armastanud ja hoidnud, olgu ka edcs-
pidi meie tugewus ja troost oina teed käies. Aamen. 

Uue aasta hommiku pa lwe. 

Kui meie oma silmadega mitte ei näe, et meie elust 
ja elurammust suur tükk sell möödaläinud aastal on 
kadunud, siis õpeta meid tõega selle peäle waataata, et 
inimene kaduw on, ta õitseb ka oinal ajal kui li l l, pä-
rast närtsib ta niisama ja tttule õhk puhub ta ära, ei 
tea wiimate keegi, kns ta on seisnud. Jah, nii kni 
wesi woolab jões, nii lähewad meie päewad edasi, enne 
kni meid õhtu maha raiutakse, wõtab lõunane kuumus 
meie ainukese ehte ära ja mis jääb puutumata, riisu-
takse õhtal; kõik maapealne asi on kaduw põrin, ainult 
taewalik on seisaw. 
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Sina meie Issand, kes sa igaweste oled ja jääd, 
kes oma kõrge auujärje peäl istud taewas, oled meie 
abi ja ann, sinu jalgade ees on meie peidupaik, kuhu 
meie ennast ära peidame selle ilmliku kära ja häda eest. 
Igawene Jumala Poeg! Saada meid ka sell uuel 
aastal õigele teele, ole meie tüürimees meie elulaewal 
ja awita ineid kõigist elutormidest läbi, et meie laewa-
kene laenete all hukka ei lähe, waid rõõmuga seda aas-
tat lõpetame sind kiites ja tänades, nii kui meie teda 
nüüd alustame. Kõik hädad ja rõõmud, mis tulewiku 
katte all seisawad, anname sinu hoole alla lapseliku usu 
sees. Aamen. 

Kolmekuninga püha hommiku palwe. 

Suure kiitusega tuleme sinu püha auujärje ette tä-
nades, et jälle seda päewa oleme näha saanud, mill 
sa hommikumaa kuningatel nende rõõm ja walgus olid, 
kes kaugelt maalt Pühawaimu juhatamisel sinu ette 
ruttasiwad, sinu ees palwet tegema ja ohwrid tooma. 

Aga mina waene patune, mis wõin nia sulle anda, 
kes sa ikka kõige ilma walgus, kõige kõrgem kuningas, 
mina alatu sant? Kas minu kõlbmata süda sulle kõlbab? 
Oh ei, kui sinu halastus mind mitte wastlt ei wõta, 
siis ei aita ilu, ei rikkus, ci wägi, ci auu, ainult sinu 
anu ja halastus. 

Tee mu silmad lahti, et pimedusest pääseksin, sinu 
walguses sinu järele käiksin; ma ei tea, kui kaua sa 
mulle seda elu weel kingid, sellepärast tee mind lahti 
ilmlikust elust, et oma hinge õnnistuse peäle wõiksin 
mõtelda; nii kui sa paganatele walguseks tänasel päe-
wal olid, nii saada ka omad walguse kiired meie süda-
messe ja ole meie koidutäht, kelle poole meie waatame 
ja läheme, et sinu armu tiiwade all rahu ja peidupaika 
leiaksime, kus puhata wõiksime kõigest elu raskusest ja 
rahuta olekust. Oh Issand Jeesus, kuule meid. Aamen. 
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Kolmekuninga püha õhtu palwe. 
Issand Fccsus! Sina ilma ja ristiusu walgus, 

kinnita ja walgusta mu usku, armastust ja lootust, et 
sa mind sest pimedusest oled peästnud ja mind õpetanud 
taewa poole waatama, kust mulle abi tuled. Sa tulid 
taewast ja wõtsid wennalikalt minu käest kinni, juha-
tasid mind armulikult sinna tee peale, kelle niööda käies 
ma finn Isa lähedale jõuan. Mis on inimene ilma 
usuta? üks lõikuja kõrrekene, mis tnul edasi tagasi 
kõigutab; aga sina, ineie hiilgaw koidutäht, kinnitad 
Pühawaimuga meie ustu, muidu oleksime piinedad ja 
kurdid ning ei wõiks sinu sõna kuulda, ei käskusi täita, 
see on tõik sinu suur arm, et meie püüame aru saada, 
kust meie pühendus tuleb. Jah, armas Jeesus, nicie 
kaunis koidutäbt, meie usk on sinu anne, tänu sulle 
selle kalli kingituse eest, sest kes usub wõib õndsaks saada 
ja selle järele üksinda ajame ja jookscinc, õndsaks, õnd
saks tee meid, oh Issand. 

•Kii kui meid, nii walgnsta ka seda rahwast, kes 
pimeduses on, lase oma tähte ka nende südaincüse paiota, 
et nemad sinu riigi lapseks saaksiwad. Ka meiegi hul
gas on mõni hing, kes pimeduses kõnnib, kellele sinu 
tulek rõõmu ci tee ja kõik need kallid mälestuse pühad 
tuuliku rõõmu pidamise pärast mõtleb seatud olema; 
oh seda kurwa lugu, nende elu on kurwem kui paga-
natel, ehk tüll ristirahwa nime kannawad, ja nende 
seltsi wõime meie ka ennast arwata, et küll tahtmine 
on, ennast parandada, aga liha on nõrk, ühe silmaga 
waataale taewa poole, teine waatab ruttu ilma poole. 
Oh Issand awita, sa näed ntcic nõtrust, anna jõuudu, 
et wõiksime ennast parandada, see on meie südamelik 
palwe. Aamen. 

Palmipuude püha hommiku palwe. 

Jumal! Mu hing laulab sulle ja mu huuled kii-
dawad sinu püha nime, et ma esimest päewa sell suurel 
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waiksel nädalal sinu igawese heldusega olen wõinud 
wastu wõtta. See päew tuletab mulle meelde, mis sa 
minu eest ülev teinud, oma ainust Poega lõige ilma 
pärast, ja ka minu waese wiletsa pattude pärast töil 
walud ja häbid lauda, wiiulate weel ristifamba tulge 
naelutada kastnud; klli seda töil meelde tuletan, Ria 
põleb mu süda sees, mõteldes, et kõik see mull teada 
on lapsepõlwest saad il, aga siiski ei saa ma samnm 
edasi oma paranduses, waid sadan ikka sügawamasse 
patu orgu! 

Täna oled sa oma sisseminekut Jerusalemmas pi
danud, oh tule la minu südamesse, ma laotan omad 
riided sinu lec peäle ja raiuu palmipuu oksi su jalgade 
alla, teen oma südame wärawa lnbti ja hüüan: „Ho-
siaana! liidetud olgu, leo tuleb Issanda uimel." Tule 
ja jää ka täieste uiu sisse ning ära lase mind nutte 
ärataganeda, kui Jerusalemma rahwas, kes rnõue päewa 
pärast karjunwad: „poo teda risti!" et nad tüll sind 
enne rõõmuga kuningaks wastu wõtsiwad. 5ää mu 
kuningaks, mina su alamaks, truuks teenriks ja sulaseks. 
Aamen. 

Suure neljapäewa hommiku palwe. 

Oh armas Issand Jeesus! ftui wäga täname ja 
kiidame sind sinu suure heahegemise eest, mic, tänasel 
päewal meile mälestuseks oled seadnud. Täna kogusid 
sa oma jüngrid weel wiimast korda enese juurde ja pi-
dastd oma wiimast õhtu söömaaega, kõnelesid armsaste 
nendega, andsid neile wiimsed kasad, ehk sa küll teadsid, 
et äraandja nende seas oli. Armas, Heldene Jeesus, 
ära lase meid Juuda sarnased olla, waid auua jõuudu, 
kõiges kibeduses sinu järele käia. 

Hoia, et meie sind mitte maha ci jala, nagu su 
jüngrid; sa oled ennast meie eest ära annud, kõige ras-
kemat surma meie eest kannatanud, kõige maailma eest 
oma werd ärawalanud; oh sa püha ja suur Onnis-
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tegija, anna andeks meie waeste patuste süüd, sa ütled 
ise: „kes minu liha sööb ja minu werd joob usu sees, 
sellele peab igawene elu saama." Oh anna, annas 
Jeesus, et ma seda kallist õhtu söömaaega, mis su 
jüngrid täna esimest korda saiwad, mitte ilma mõtle-
mata wasta ei wõtaks, waid puhta südamega, hirwaga 
ja armastusega sina wastu, seda püha seadust peame, 
mõteldes, et sina ise meie ees seisad, karikat meile palad 
ja ütled: „Waene patune, wõta söö ja joo, su patad 
on salle andeks antud!" Oh helde Jeesus, tai magus 
on fee tundmine, kni su lana luurest üles tõusen ja 
mõtlen nende sõnade peäle: ^Sulle on su patud an^ 
deks antud." 

Armas Õnnistegija, awita mu nõrka nolu, et ma 
ennast parandaksin, selle wääriliseks püüaksin saada, et 
sinll armu läbi ka ükskord taewa pärijaks jääda, seal 
pühas lauas istuda ja igaweste sinu armu juua wõiks; 
seks awita sa meid, sa suur Issaad ja Lunastaja. Aamen. 

S u i l r e n e l j a p ä e w a õ h t u p a l w e . 

Issand Jeesus! Pööra minu silmad sell kallil õhtu 
tunnil oina kannatase peäle, mis sa Ketsemani aias 
ilma ärakõnelemata hirmu ja ahastusega meie pattude 
pärast oled ärakannatanud. Lase neid weriseid higi-
pisaraid nii minu hinge stsse wajuda, et nemad kõige 
minu elu aja mulle meelde tulctakstwad sinu hmvt ar
mastust ja mu surma tunnil mulle troostiks ja jõuuks 
oleks. Nii kui sa põlwili oma Isa ees palusid, nii 
palun ka inina sind põlwili: Ära lase mind mitte km-
satuse sisse sadada, nagu su jüngrid, keda uni waewas, 
unud lase meid palada ja walwada, et meie mitte ära 
ei wäsi õhkamisega sinu poole, sest tahtmine on mull 
tüll patust pöörda, aga liha on nõrk ja sellepärast lan-
gcn itta uueste patu sisse. 

Oh truu Õnnistegija, awita mu nõrkust, heida armu 
nrn waese peale, sa oled ka ise kumatud saanud, kui su 
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kallid jalad maa peäl käisiwad, ehk sa küll ilma patuta 
olid; sellepärast awita mind mu hirmu ja waewa sees, 
kõiges ristis ja wiletuses, niis mull nüüd ehk tulemi-
kus juhtub. Õpeta mind nii palmna, et su Isa süda 
liigutatud saab ja ma ometi ükskord ärawdidan selle 
ilma kiusatuse ja kadeduse, sinu kibeda walu ja waewa 
peale waadates. Aamen. 

S u u r e reede hommiku palwe. 

See päew on. Issand Jeesus, see kõige kallim päew, 
su kõige püham kannatuse ja ka suremise päew, oh suur 
päew! Kas minu nõrk teel wõib ka wälja kõnelda, 
mis ma täna tunnen eht tundma pean? Päike paista 
heldeste oma kuldse kiirtega, et weel üks kord neid puh
taid püha silmi walgustada, mis täna wiimast karda 
haledaste selle ärakadunud rahwa peäle waatawad, ilma 
arwamata armsa waatamisega, mu inda tahab ärasulada, 
mina olen ju niisama kui need, kes teda omas pime-
dnses risti lõiwad, nmll on aga suurem patt, sest nur 
tean, et sa tõeste mind oled lunastanud, mu Äva-
peastja, ja siiski pahandan nui sind iga päew. Oh 
Jeesus, sa igawene warandus, pimedus peab täna päi-
kest katma, nii kui sell päewal kahe tuhande aasta eest, 
siis ehk tuleks mulle õiete meelde, niis sa kannatanud 
ja surma läinud, sest aastad lähewad mõõda ja meie 
patused inimesed waatame selle kalli päewa peale nii-
sama kui iga teise püha ja puhkamise päewa peäle, 
ilma selle peale mõtlemata, mis 'ell suurel päewal on 
sündinud. 

Issand, Issand! Aja seda pimedust meie seest wälja, 
et meie omad silmad ja südamed wallale teeksime, et 
näeksime ja tunneksinie seda suurt armastuse tegu. Häbi 
ja waewa, hirmu ja ahastust oled sa meie eest kannud, 
sellepärast julgen ma su poole hüüda kõigest südamest: 
Anna andeks, oh anna andeks kõik patud ja kurjused, 
wala oma püha rahu mu waese waewatud südamesse. 
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et julgeksin uskuda seda sõna: „fit patud on sulle an-
befc> antud," ehk küll uiu patud weri punased ja nii 
palju kui liiwa mere ääres. Sa ise, arnias Issand, 
oled selle suure wõla maksnud, oh anna jõuudu patust 
pöörda, hoia uiu jalad patu tee peäl käiwast, lase mind 
ilwa nurisemata oma risti kanda, mis walle siin ilmas 
on walmistatud sinu targa nõu järele, et tulen' kattis 
mälestuse päew mind usklik»,n ja täielikuni eest leiaks; 
seda palun põlwili sii ees, oh Issand Jeesus! Aamen. 

Suure reede õhtu palwe. 

Täna on su annas silm ennast muutnud, kallis 
Ieeslls, punedufega un ta kaelad ja meie elupäike on 
looja läinud, nii kui sina ei ole weel ükski inimene 
elanud, ei ükski surenud, ei saa ka olewa, kui ainult 
mu Jeesus sina! Oh sa suur inimese sõber, kes teeb 
seda sulle järele, sa Iuwala Poeg, sest Jumal elas 
sinu sees; sinu suur arwaotus weie waeste wastll poob 
sind risti sambasse, ja nii ei ole ükski armastanud kui 
sina, nii ole ükski kannatanud fui sina, sinu suurust ei 
wõi äratonelda, sa igawene! Tinast peame eesmärki 
wõtma, aga kahu weie läheme, on ikka halwas ligi-
mese wastu walmis, arwuta olek, palwe laiskus, sõna-
kuulwata weel meie sees, weie ei pea seda käsku, mis 
sa ettekirjatasid, sest ristisanwao palasid sa weel weie 
eest: „Isa anna neile andeks, sest newad ei tea, wis 
nad teewad." Siis ütlesid sa weel: „Tõest, täna saad 
sa Niinaga paradisis olewa." 

Kas wina ei ole seesama patune? Oh seda rõõmu, 
wis wa nende sõnade juures tunnen, sina oled mu 
Õnnistegija, wa loodan su peale ja tänan sind, mu 
arwas Heldene Jeesuke, igaweste. Aamen. 

Üles tõusmise püha hommiku palwe. 

Päike paista hcledaste, sest meie Issand on üles-
tõusnud! Piwedus põgene, et rõõm ja walgus meie 
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südamesse paista wõiks. Suure healega hüüame: 
„Surm, kua on sinu astel nüüd, ja põrgu haud, kus 
su wõimus?" 

Issand Jeesus, kõige ilma ärawõitja on ülestõus-
nud, põrgu põgene, sest meie Eluwürft ci karda enam 
sind, tall on oma rist kui Walitsuse kepp peos ja selle 
ees peawad kummardama kõik kõrged ja alatumad maa 
peäl, kuu ja päike ja kõik tähed. Meie suur Kuningas 
on jälle elus, sest rõõmustage ennast patu ed, teil on 
jälle üks abimees, kes awitab, üks wahemees ja eest-
seisja meie taewase Isa ees. Tema armu läbi saame 
õndsaks, kui patust pöörame, palwet teeme ja tema 
poole ohkame mitte paljalt huultega, waid südame põh-
jast, täieliku meelega, sellepärast rõõmustage, rõõmus-
tage sell tänasel rõõmu päewal. Aamen. 

Üles tõusmise püha õhtu palwe. 

Eluwürft Jeesus Kristus! Sinu ette kummardame 
meie ja täname sind finn kannatuse, surma ja ülestõliÄ-
mise eest, sinu abi peale lootes tahame seda^päewa 
lõpetada, mis meile palju rõõmu on toonud. Õpetaja 
tallid sõnad on meie südamesse läinud, ta tenia hüüdis 
^rõõmustage!" Siis tahame rõõmsa südamega oina 
aseme üles otsida, lootes, et see rõõm meie südamesse 
jääb ja üks õige, puhas rõõm oleks, et meie Lunaotaja 
Jeesus on ja igaweste emmet jääb ning meid peasta 
tahab, et meie hing igawest elu elada wõiks. 

Oh truu Issand, õpeta mind sinu peale lootma 
elus ja surinas, sind enese kõige kallimaks waraks pi-
dama. Oh Jeesus, kuule ja õnnista mind! Aamen. 

K r i s t u s e t a e w a m i n e k u p ä e w a h o m m i k u 
p a l w e . 

Oh Õnnistegija, kes sina meie pärast oma taewa-
likku ilu nrnha jätnd ja orja näoliseks ennast muutsid, 
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sõnakuulelik oma Isale surmani olid ristisamba peal, 
Iuinal on sulle ühe nime annud, kes kõikide nimede üle 
on ja ineic peame selle niine ette kummardama, sind 
oina kuningat teenima ja sinu jalaastmete sisse astuma. 

Täna on see mälestust päew, kus sina oled taewa 
läinud, istnd nüüd Jumala paremal käel ja walitseb 
oma riiki, sinu taewaminekn läbi oled sa ka meile tee 
lahti teinud, taewa ukse ja Jumala südame, aga meie 
kõlbmata inimesed teeme sulle lepingu Isaga alati ras-
keks, sest ineie tuigerdame ühest tee äärest teisi, hea ja 
halwa wahel ja muud ei wõi meie oinast wäetimaft 
jõuust, kui sinu põlwede ümbert kinni hakata nagu 
Peetrus ja karjuda: „Issand awita, meie läheme 
hukka!" Jah, awita sa meid, oh armas Jeesus, waata 
oma armuliku silmadega meie peale, anna meile uus 
süda ja taewalika mõtetega, et kõik ilmliknd soowid 
kaduda wõiksid, et meie nii kaua, kui sinu sõna loeme 
ja palwet teeme, sinu peale mõtelda wõiks ilma eksita-
miseta; aga meie wana waenlane sosistab alati wast-
niata meie kõrwade sisse, sellepärast tule meie keskele, 
aja ta wälja ja anna meile jöuudu ennast parandada, 
seda palume, armas Jeesus, kõigest südamest. Aamen. 

Kristuse taewamineku päewa õhtu palwe. 

Sell õhtusel ajal tuleme kokku, sind weel üks kord 
paluma, et sa ka meid nagu oina jüngrid wiimast korda 
õnnistaksid siin ilmas ja meie sell mälestuse päewal 
tunneks, et finu õnnistns meie peale langeb nagu kaste 
heina peale, ja lase waimus meile su pale paista ning 
ilmaski südamest kaduda. 

Tänu ja kiitus olgu sulle ka täna kui iga päew, 
meie wõtame massinata andid wastu, sest sa oled. hel-
deste meie eest hoolt kannud, kõik mis meil ilmas tar
wis läheb, nagu süüa, juua, riideid, anusaid sõpru ja 
sitgiila^i annud; kõige nende annete eest tuhat tänu, aga 
meie paliilne ka, et sa meile puhast tänulikku südant 
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annaks, et meie sinu annust aru saaks ning ei mõtleks, 
et fee peab kõik nii olema, waid äratunneks, et see kõik 
ilma meie teenistuseta meile osaks on saanud. Wõta 
siis meie nõrku tänusõnu kuulda kõrges taewas, awita 
ja õpeta meid sinu suurt heldust äramõtelda, nii kui 
kohus on. Aamen. 

N e l i p ü h i Homuli ku pa lwe. 

Suur ja wägew Jumal, sina meie Isa kõrges tae-
was, kes sa oled lubanud elada nende sees, kes rõhutud 
südamega sinit sõna kardawad ja auustawad! Kui su 
Poja jüngrid scllnnasel päewal Jerusalemma rändasid, 
et wäikses koosolekus omast kallist Issandast kõneleda, 
seal saatsid sa oma Pühawaimu nende peale, et kõige 
ilma keeltega sind kiita ja tänada tahtsiwad. Helde 
Isa, lase sinu Pühawaim ka meie südames aset leida, 
et sind emakeeleski tänada ja kiita wõiks pilhtawaiiuu> 
likust südamest. Meie ei ole küll wäärt, et sinu päike 
meie peale paistab, aga sinu armas Poeg on meie süüd 
oma peale wõtnud ja tema eestkostmise najale toetatud 
julgeme oma palwet sirnt ette saata: Armas Issand 
Jeesus Kristus! Awita meid, tee meie piinedad süda-
med walgeks oina armastuse tulega, et äranäcme, kui 
asjata meie elu ja mõtted, alati murega koormatud ja 
mispärast peaks meie oma hinge õnnistuse pärast mures 
olema? Aga oh häbi, meie ajame ilmlikku elu taga 
ja teeme selle elu raskeks siin maa peal, et iga üks 
ajab ja nõuab ikka rohkein ja rohkem ajalikust asju 
taga ja ei wõta aega oma hinge eest muretseda, ning 
selle ilmliku auu ja wara tagaajamisega langeme ilma 
tahtmata ikka sügawamasse pattude sts<'e; kui meie sel
lega rahul oleksime, et ihu katetud ja loomuliku sea-
duse järele kõht täidetud oleks, siis oleks maa peäl, 
mida meie nüüd hädaoruks nimetame, ka enam aega 
hinge eest hoolt kanda ja taewalik eestundmine. Aga 
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kes seda teeb? Kõik häbenewad kas wendade ehk sõb-
rade eest ja mõtlewad: „ Kuidas ma teist wiisi wõin 
elada ehk riides käia?" J a selle mõttega sõname ikka 
enam murede ja wiimaks hukatuse sisse; sellepärast pa-
lume sind, oma annast Issandat, et sa meid oma waimu 
läbi walgustaks ja meie silmad lahti teeks, et näha 
wõime, kui wäga meie eksime. 

Palume armu, et ta meid toetaks mõistliknlt elada 
ja ennast ilmlikust elust lahti teha. Issand Jeesus, 
awita meid! Aamen. 

N e l i p ü h i õ h t u p a l w e . 

Isa, sa tahaks näha, et mina ilma süüta ja puhas 
oleksin, awita ise oina Pühawaimu läbi mind walgus-
tada ja sinu armsa Poja, meie kalli Lunastaja läbi 
saada oma püha rahu, armastust ja rõõmu meie süda-
niesse, et meie täna õhtn kõige enam sinn Pühawaimu 
lähedust tunnetame. Kinnita meie usku, kui meid mu-
red piinawad ja ahastuses hoigame, ennast mitte awi-
tada ei mõista, siis astn ise selle pimeduse sisse, sest 
siis saab kõik walgeks sinu armastuse kiirtest. 

Igawene truu ja helde Õnnistegija! Meie täname 
ka iseäranis selle armu eest, et oled meid, oma kaas-
wendadega sinu templis käies, sinu teendri suust neid 
tallid sõnn kuulda lasknud, mis pühad mehed sinu mä-
lestuseks üleskirjutanud ja mitme ariuuliku noomimisega 
õigele teele jllhatanuv. Aga armas Jeesus, aita meid 
ise, nende sõnade järele elada, sest meie omast jõnust 
ei saa seda sinust ettekirjutatud teed edasi minna, meie 
eksime igal silmapilgul, meie oleme tolm ja muld, kui 
sinu heldus meid ei tõsta ja hoia, sellepärast wiskame 
ennast sinu jalgade ette, palu meie eest sinu püha Isa 
andeksandmist kõikide eksituste eest, et wõiksime wiimaks 
õndsaks saada ja finu juure jääda igaweste, armas 
hinge Sõber. Aamen. 
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J a a n i p ä e w a hommiku pa lw e. 

3s'and Sumal, taewane >̂rn! Sind nia auustan, 
arinastan ja kiidan omaks ĉlDefo 3faks, kes sa õige 
I s a oled kõigile, kes lapseks ninietatakse taewas tui ka 
maa peäl. <2irnt armas Poeg on mind käskinud sind 
paluda ja su poole hüüda, nagu oina armsa Isa poole, 
ja oma sõnadega ütelnud: „Mis teie Isa käest palute 
minu niinel, see saab teile antud." Oh armas Isa , 
sa oled mulle kaks tallist annet annud ja need on sinu 
annas Poeg ja Pühawaim; selle eest olgu sulle iga-
meste kiitus ja tanu! Zumal 5la ja igawene avinas-
tns ja heldus! õnnista ja hoia nieid, sinu lapsi, wala 
oina rahu meie peale, meie ainus troost ja rõõm. Kata 
oina tiibadega meid, wõta meie hing oma käte alla ja 
ärata meid ülestõusmise päewal igaioese rõõmu sisse 
ja la''e meid sinu taewa litku ilu näha. Aamen. 

J a a n i p ä e w a õ h t n pa lwe. 

Piida, püha, püha on Jumal, tõik maad on tema 
auu täis! s?(i sina igawene tundmata waim, knidas 
pean ma sõnu leidma sind kiita, sind tänada, oh 3sa 
täsi, teo mind truuiste juhtinud, oli 3sa silm, teo minu 
iile wälwas^ oh Isa süda, kes mu palwet kuulis ja 
kõige kahju eest hoidis, tänu, tänu sulle! 

Püha Jumala Poeg, sind täname, meie Lunastaja, 
et sa maa öeale oled tulnud, inimeste ja Jumala wa-
hele uue sideme köitnud ja meie patud oma peäle wõt-
nud. Sinu poole, Pühawaim, teeme palwet, et sa 
meid walgustad ja pühendad, kurbduses trööstid ja 
toetad. Kolmainus Kurnal, lase meid seda kõik meeles 
pidada ja omas usus kindel olla. Aamen. 

P a l w e p ä e w a h o m m i k n p a l w e. 

Püha Jumal, halastaja Isa! Sina kutsud täna 
tõik patused oma palge ette ja tahad, et iga patune 
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peaks aru saama oma pattudest, neid sinu ees äratun-
nistama ja südamest kahetsema, patust ümber pöörama, 
uut elu alustama Jeesuse Kristuse abiga. Südame 
põhjast hüüan, Issand, su poole, heida armu mu waese 
patuse peäle, kuule mu palwe healt, armas Heldene 
Jumal! CMj Issand, auua andeks mu nooruse põlwes 
tehtud patud ja üleastumised, muid on mu patud alati 
mu südame ja silma ees, waluga tunnistan, armas 
Isa, et ei jõua omast wäest ennast amitada ja pattude 
wastu pauna, mis mind iga päew kiusawad. See ilni-
lik elu tõmbab mind ikka jälle tagasi laia tee peale, 
armas Jeesus, sina mu abimees, awita, oh awita mind! 
Armu andja Junial, ära nuhtlc mind mitte oinas wi-
has, waid anna andeks meie wõlad siini armsa Poja 
Jee ase Kristuse pärast, teo meie eest on kannatanud, 
ja meie, kes seda piina wõime waimus näha ja tunda, 
teeme igal tunnil pattu, eht tull peaks Kolgata rist 
meie südame ja silma ees olema; aga see on meie nõr-
kus ja tuimus ning ka hooletus, meie saadana lapsed, 
teo ikka ilma poole hoiame. Siüil oleks meie ärateeni
nud sinu kibedat witsa tunda, ja kui incil üks raske 
tlind ehk mõni ilililik walu ehk pahandus on, siis õh« 
kaine kohe:. „OH Issand, mispärast, mispärast?" Ei 
mõtle aga mitte, et see meie teenitud õige palt on, sest 
meie oleme wäärt, et su wiha meid pihuks ja põrmuks 
lööks, aga su ärakõnelemata armastus, heldus ja kan-
natuS, teo meid hoiab ja kannab, ja meie armas wend 
Jeesus on meie eestseisja, kes alati ütleb: „2a)c teda 
see aasta weel seista, ma taban ta ümber kaewata ja 
näha, ehk kannab ta weel wilja." Oh taewane armu-
rikas I sa! Lase miini hinge kärnerit tulewal aastal 
wilja leida, et mitte ei pruugi maha raiuda ja üllesse 
wisata. Waata, helde Jeenis, weel üks kord oma armsa 
karjase silmaga minu peäle ja awita, oh awita ise oma 
jõuetumat last patust pöörda ja nii olla, kuidas sinu 
soow on minu kohta; seda palun ma südame sügawusest 
Jeesuse Kristuse abi läbi. Aamen. 
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P a l w e p ä e w a õh tu pa lwe. 

Püha ja õige Jumal, kes sina igawesea walguses 
oled, kelle juure ükski tulla ei wõi, keda inglidki katetud 
palgetega teeniwad! Ka minu hing wäriseb, kui selle 
neale mõtlen, mis täna kirikas kuulsin ja tõik mu üle-
astumised mu silma ette tuliwad, mia möödaläinud 
aastal teinud olen, siis pean omav ulmad liuni katma, 
põlwili maha heitma ja taewa poole õhkama: Issand 
halasta! Issand halasta ja heida armu mu waese 
patuse peale! Isa taewas kannata weel, Jeesus Kris-
tiiö anna jõuudu ilma ja patu wastu wõidelda! Tee 
nui siida ja maja oma templiks, et muud seal sees 
leida ei ole, kui sinu püha 'õua, palwe ja kiitule heal. 
Kergita ise kõik raskeste koormatud südamed, et nad 
mitte ahastuse ja igawese hukatuse sisse ci lange. Lase 
ühendus ja armastus meie wahel elada, auua mulle 
jõuudu, ka teiste raskusi kannatusega kauda; ja kui sa 
mind peaksid sell aastal ilmast arakutsuma, Uis wõta 
minu hinge armuga wastu ja ära tõuka mind mitte 
igawese hukatuse ja pimeduse sisse. Aamen. 
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